
Škola pro udržitelný život 

POSTUP PROJEKTU 

Žáci 6. a 8. třídy jsou v tomto školním roce zapojeni do projektu Škola pro udržitelný život. 

V rámci projektu dostanou žáci příležitost zhodnotit podobu naší obce, navrhnout změny, 

které by zde mohly proběhnout a své nápady prodiskutovat se zástupci našeho města. 

PODZIM 

Vydali jsme se na procházku po městě. Žáci se pokoušeli vnímat a zhodnotit okolí z pohledu 

různých skupin obyvatel – z pohledu malých dětí, teenagerů, maminek s dětmi, lidí 

s pohybovým omezení či turistů.  

Je vybavení našeho města dostatečné a vyhovující? Co by se dalo změnit, aby se nám tady žilo 

lépe? 

Po návratu z vycházky si žáci sdělili své postřehy. Vybrali místa, která se jim ve městě líbí a 

zároveň taková, která ne anebo je považují za nebezpečná. 

PROSINEC 

Zhodnotili jsme udržitelnost obce. S použitím pracovních listů jsme diskutovali o našem městě 

z hlediska přírody, hospodářství, správy obce, zástavby a veřejných prostranství. Navštívily nás 

dámy ze Střediska ekologické výchovy SEVER a s žáky prošly dalším krokem projektu – 

poznáváme místo do hloubky. 

LEDEN 

S žáky jsme diskutovali o vizi naší obce do budoucna. Žáci vybrali témata, o kterých by chtěli 

diskutovat při setkání se zástupci naší obce. Navrhli konkrétní změny v našem městě, které by 

byly proveditelné a oni sami by se na jejich změně mohli podílet. 

ÚNOR  

Chystáme se na setkání s paní starostkou .... 


